
Projekt KTCM ŠSPK 2025 

krajský koordinátor: Václav Hrdlička  

zástupce: Daniel Nový 

 

1. Cíl projektu 

Cílem tohoto projektu je zkvalitnění a zefektivnění tréninkového procesu talentovaných 

dětí pomocí jednodenních i vícedenních soustředění, pravidelných přednášek, táborů či 

přípravy talentů před mistrovstvím Čech a ČR, v jejich průběhu apod. Celkem v letošním roce 

má KTCM ŠSPK čtyři tréninkové skupiny, kam jsou hráči zařazeni dle věku a výkonnosti 

(ročníky narození  - letos omezeno 2005 až 2018, výkonnostně až po KM). Věříme, že akcemi 

KTCM pomůžeme zařazeným dětem dosáhnout kvalitních výsledků a rozvinout jejich potenciál. 

2. Plán akcí 

Na rok 2025 plánujeme tyto akce: 

 Jednodenní soustředění talentované mládeže 

Od ledna do prosince proběhnou 4 jednodenní soustředění po 4 až 5 hodinách (skupina 

D - 4 hodiny, ostatní skupiny - 5 hodin, v tuto chvíli máme za sebou již 2 soustředění). Pro 

skupiny A a B proběhnou některá soustředění online (pro A většina), pro skupiny C a D naopak 

všechny naživo. 

Složení těchto skupin (viz příloha) se může v průběhu roku drobně měnit na základě 

aktuální výkonnosti. Pro všechny děti (i ty nezařazené do žádné z těchto skupin) budou k 

dispozici pravidelné online přednášky (viz dále). 

Složení tréninkových skupin je navrženo tak, aby byl trénink co nejvíce kompaktní a 

efektivní. Čtyři skupiny znamenají jistou finanční zátěž (např. odměna trenérům, kteří se o děti 

budou starat), a proto bude vybírán od rodičů příspěvek za účast (tento příspěvek mj. zajistí 

pravidelnou účast), zbytek pokryje dotace z KTCM. Zavedením symbolického poplatku se 

snažíme zabránit i tomu, že ve skupině budou děti, které by se následně tréninků 

nezúčastňovaly. 

Tréninky zajišťuje KM ŠSPK, veškeré materiály (pgn či pdf soubory, v případě online 

soustředění i záznam přednášky) ze soustředění budou hráčům k dispozici na webu ŠSPK 

(sachyplzen.cz). Konkrétní rozpis tréninků bude určen s dostatečným předstihem dle 

termínového kalendáře. Tréninky probíhají dle tematického plánu. 

výhody: efektivita, kompaktnost skupin, metodičnost, užší kolektiv 

 

 

 

 



 Pravidelné přednášky 

Od května 2021, kdy jsme projekt pravidelných přednášek spustili, již přednášela řada 

velmistrů i mezinárodních mistrů. Každý rok vždy proběhlo okolo dvaceti přednášek, trénoval 

například GM Navara, GM Štoček, GM Cvek, GM Petr, GM Neuman a další (především lokální) 

trenéři. Tyto přednášky byly vždy určeny všem zájemcům jak z řad tréninkových skupin KTCM, 

tak i mimo ně. Tato část projektu byla v minulých letech financována z dotací z města Plzně a 

Plzeňského kraje a i letos uskuteční pouze za předpokladu získání dotace. 

výhody: pravidelnost, atraktivita přednášejících, zajímavá a netradiční témata 

 Víkendová soustředění 

Pro letošní rok jsme naplánovali dvě víkendová soustředění (od pátku, resp. soboty do 

neděle), jedno jarní, druhé podzimní. Celkový rozsah tréninků jednoho soustředění je 10 hodin. 

O děti se postarají trenéři patřičné úrovně. Kromě tréninků čeká na děti bohatý doprovodný 

program. 

výhody: vytváří dobrý kolektiv, nejen šachový program, vysoká efektivita tréninků 

3. Seznam dětí 

Je přiložen v příloze. 

4. Trenérské zabezpečení (předběžné) 

 Jednodenní soustředění talentované mládeže – o trénink na těchto akcích se postarají 

zkušení trenéři, a to především Petr Herejk, Stanislav Stárek, Karel Nováček, GM Petr Neuman, 

IM Lukáš Vlasák a další, doplnění místními trenéry (Milan Jenč, Václav Truksa, Martin Kopřiva, 

Jiří Hájek, Vlastislav König, Václav Hrdlička, Marek Janouš, Vojtěch Hold, Jiří Zemen, Daniel 

Kříž) 

 Pravidelné přednášky – velmistři, mezinárodní mistři a lokální trenéři. 

 Víkendové soustředění – o děti se postarají vybraní trenéři, kteří rovněž budou trénovat 

v rámci tréninků na jednodenních soustředěních, případně adekvátní trenéři zde neuvedení. 

 Příprava talentů na mistrovské a mezinárodní soutěže – Trenérské zajištění bude dle 

aktuální situace. 

 

Předpokládaný rozpočet pro rok 2025 

Předpokládaný rozpočet je přiložen v excelovském souboru (list Rozpočet KTCM). Byl 

připravován před březnovou Konferencí ŠSPK, v té době nebyla známa řada věcí (např. částka 

z dotace). V rozpočtu jsme tedy kalkulovali s celkovými náklady na projekt 81 800 Kč. Rozdíl 

mezi 66 000 Kč (odhadovaná částka dotace) a 81 800 Kč jsme plánovali uhradit z dotací a z 

rozpočtu ŠSPK. Projekt KTCM byl schválen KM ŠSPK dne 29. 4. 2025. 


